



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/151/14(2572)

wtorek, 24 sierpnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

WARSZTATY I ROWEROWA WYCIECZKA DLA SENIORÓW

Osoby powyżej 50. roku życia będą mogły wziąć udział w warsztatach na temat obsługi miejskich wypożyczalni rowerów BikeOne. Dla chętnych przewidziano także rowerowe wycieczki. Atrakcje dla seniorów będą elementem tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

„Jak wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków” - to temat warsztatów dla osób powyżej 50. roku życia, które będą organizowane w ramach tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Pracownicy BikeOne Sp. z o.o. wyjaśnią tajniki jedynej w Polsce wypożyczalni rowerów miejskich. Uczestnicy będą mieli możliwość samodzielnego wypożyczenia roweru oraz przekonania się o jego zaletach. Dodatkowo każdy z warsztatów zakończony zostanie krótką wycieczką rowerową.

„Do udziału serdecznie zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby po wcześniejszej rejestracji. Mile widziane własne rowery. Ilość miejsc ograniczona” - mówi Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. Czas trwania warsztatu łącznie z wycieczką to około 1 godz. 30 min.

Rejestracji można dokonać pod numerem telefonu 12 616 87 80 / 12 616 87 48 lub osobiście, w Biurze Infrastruktury Miasta, Kraków, os. Zgody 2 pokój 230 (rejestracja od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00).

Warsztaty i wycieczki odbędą się 17 września na Małym Rynku w Krakowie i będą częścią Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu organizowanego corocznie w Krakowie.

Działania skierowane do osób starszych są elementami Projektu AENEAS, w którym Kraków, wraz z innymi miastami europejskimi, uczestniczy od 2008 roku. Więcej informacji o projekcie na stronie www.bip.krakow.pl oraz www.aeneas-project.eu/pl. (M).

UTRUDNIENIA W REJONIE BŁOŃ

Dziś (24 sierpnia, wtorek) w godzinach popołudniowych rozpocznie się demontaż miasteczka harcerskiego na Błoniach. Może to spowodować

utrudnienia w korzystaniu ze ścieżki rowerowej i chodnika od strony alei 3 Maja.

W związku z rozpoczynającym się we wtorek, 24 sierpnia o godzinie 17.00 demontażem miasteczka harcerskiego, przewiduje się możliwość wystąpienia utrudnień w korzystaniu ze ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż Błoń od strony alei 3 Maja. Demontaż z użyciem ciężkiego sprzętu zakończy się do godzin popołudniowych, w czwartek 26 sierpnia.

Mieszkańcy proszeni są o stosowanie się do tymczasowej organizacji ruchu i zachowanie ostrożności w rejonie prowadzonych prac demontażowych. (M).

ŁATWIEJ Z SALWATORA DO CENTRUM

Po konsultacjach z Radą Dzielnicy VII, wprowadzono zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej wynikające z nowej organizacji ruchu spowodowanej pracami przy przebudowie ul. Franciszkańskiej i ul. Dominikańskiej. Mieszkańcy tej dzielnicy łatwiej dojadą do centrum.

Skorygowano aktualną trasę zastępczej linii autobusowej nr 700. „Obecnie autobus nr 700 jedzie ulicami Zwierzyniecką, Straszewskiego, Piłsudskiego do przystanku Cracovia pod kinem Kijów, z pominięciem przystanku Cracovia na al. A. Mickiewicza i przełączki pod Muzeum Narodowym” – informuje Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKiT. Wcześniej tymczasowa komunikacja z Salwatora dojeżdżała tylko do alei Krasieńskiego.

Na nowym odcinku trasy uwzględniono przystanki pn. „Filharmonia” zlokalizowany na ul. Zwierzynieckiej przed skrzyżowaniem z ul. Franciszkańską i Straszewskiego oraz „Uniwersytet Jagielloński”.

Dodatkowo w okresie remontu ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej linia 109 będzie całodniowa. (M).

ŚWIĘTO JAMNIKÓW

Konkursy na najciekawszy strój inspirowany 600-leciem Bitwy pod Grunwaldem i portret jamniczy oraz opowiadanie o jamniku towarzyszyć będą Marszowi Jamników, który rozpocznie się o godz. 12:00 w niedzielę, 5 września. Organizatorem imprezy jest Radio Kraków, a honorowy patronat nad Marszem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Tegoroczny Marsz Jamników, którego motywem przewodnim będzie 600-lecie Bitwy pod Grunwaldem, odbędzie się w niedzielę, 5 września. Wielbiciele czworonogów spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd przejdą na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy inspirowany 600-leciem Bitwy pod Grunwaldem.

„Marsz Jamników” jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku.

Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców i turystów.

Konkurs na najciekawszy jamniczy portret potrwa do 29 sierpnia. Konkurs polega na wykonaniu dowolną techniką (fotografia, malarstwo, grafika i inne) portretu jamnika i dostarczeniu go do Radia Kraków w formie elektronicznej na adres: *Jamniczy Portret* lub osobiście do recepcji Radia Kraków do 29 sierpnia do godziny 24:00.

1 września komisja konkursowa wybierze najlepszą pracę, która zostanie nagrodzona podczas uroczystego finału 5 września na Rynku Głównym.

Konkurs na najciekawsze opowiadanie lub inną krótką formę literacką, której tematem będzie jamnik, potrwa również do 29 sierpnia. Konkurs polega na przesłaniu zabawnego opowiadania, wierszyka lub innej krótkiej formy literackiej o tematyce jamniczej. Opowiadania mogą być przesyłane w formie elektronicznej na adres *Opowiadanie o Jamniku* lub osobiście do recepcji Radia Kraków do 29 sierpnia. 1 września komisja konkursowa wybierze najlepszą pracę, która zostanie nagrodzona podczas uroczystego finału 5 września na Rynku Głównym.

Szczegółowe informacje na www.radiokrakow.pl (JD).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki *Alternaria*.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 24 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

MIEJSKIE CENTRUM PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ

Likwidacja zakładu budżetowego - Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenie jednostki budżetowej pod nazwą "Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie" i nadanie statutu jednostce – to jeden z punktów jutrzejszej (25 sierpnia) sesji Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały przewiduje likwidację zakładu budżetowego – Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1 z dniem 31 grudnia 2010 r.

Jednostka budżetowa – Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1 zostałyby utworzone 1 stycznia 2011 r.

Do zadań realizowanych przez Centrum należy m.in.:

- 1) świadczenie pomocy dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem;
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą,
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie problemów alkoholowych i narkomanii;
- 4) udzielanie porad i informacji telefonicznych, dotyczących problemów związanych z uzależnieniami, współuzależnieniem i przemocą;
- 5) współpraca w zakresie realizacji programów ochrony i wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie;
- 6) prowadzenie działań w ramach opieki nad osobami nietrzeźwymi poprzez m.in.:
przeprowadzanie badań lekarskich, udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości świadczeń higieniczno-sanitarnych i pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, informowanie o szkodliwości nadużywania alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych i innych oraz motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależnionych, współpraca z właściwymi gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych, placówkami leczenia odwykowego, których działalność ma na celu przeciwdziałanie problemom uzależnień i ich skutkom.

Centrum jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kraków, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych oraz rachunkowości.

Nowa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1420 z późn. zm.) wprowadza zmiany w organizacji sektora finansów publicznych dotyczące funkcjonowania zakładów budżetowych, jakim jest obecnie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Art. 14. ustawy ściśle określa zadania własne jednostki samorządu terytorialnego, które mogą być wykonywane przez samorządowe zakłady budżetowe m.in. w zakresie gospodarki komunalnej, transportu zbiorowego, kultury fizycznej i sportu. Wobec tego, iż w nowym katalogu zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego, które mogą być prowadzone w formie samorządowych zakładów budżetowych nie mieści się statutowa działalność zakładu budżetowego – Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, koniecznym staje się przeprowadzenie jego likwidacji.

Zmiany organizacyjne są pierwszym etapem przekształceń Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Drugim etapem będzie rozszerzenie działalności Centrum i stworzenie placówki świadczącej kompleksowe usługi dla osób uzależnionych i ich rodzin. Realizacja drugiego etapu będzie możliwa po otrzymaniu dodatkowej bazy lokalowej.

Nie przewiduje się wpływu likwidacji zakładu budżetowego i utworzenia jednostki budżetowej na budżet miasta. (JD).

PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA ROK 2011

Prezydent Miasta Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi.

Program został przygotowany przez Zespół zadaniowy w procesie konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi. Program ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Miejskiej Kraków poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Krakowa zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki społecznej tj. zwiększenia atrakcyjności Krakowa jako miejsca zamieszkania.

Pierwsze czytanie projektu uchwały zaplanowano na jutro (25 sierpnia, środa). (JD).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

12:00 – Komisja Infrastruktury, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

SMOKI PRZEMASZERUJĄ PRZEZ KRAKÓW

Gigantyczne, różnokolorowe, dmuchane smoki tańczące u podnóża Wawelskiego Zamku. Sztuczne ognie, dymy i lasery. To wszystko już 28 sierpnia (w sobotę) podczas plenerowego widowiska typu „światło-dźwięk”, w ramach Jubileuszowej X PGNiG Wielkiej Parady Smoków.

Wielkie widowisko plenerowe na Wiśle, od 2000 r. organizuje krakowski Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska. Jest ono częścią „Wielkiej Parady Smoków”. To widowisko typu „światło-dźwięk” - łączy efekty pirotechniczne, muzykę, światło i kurtyny wodne. Gigantyczne (do 25 m długości i 15 m wysokości) dmuchane, pływające i latające stwory umieszczone są na barkach i statkach. Animują je aktorzy Teatru Groteska. Smoczym pląsom towarzyszą sztuczne ognie, dymy i lasery.

W tym roku smoki zatańczą do muzyki klasycznej – m.in. utworów Prokofiewa, Straussa, Ravela i Maklera. Specjalnymi „gośćmi” parady będą m.in. stwory, które zagrały w widowisku „Smoki na Expo” w Szanghaju. Tam, w maju tego roku, wielki sukces odniosły Smoki Groteski.

Widowisko odbędzie się 28 sierpnia (sobota) o godz. 21.30 w Zakolu Wisły pod Wawelem. (JK).

WYPRAWKA SZKOLNA – PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW DO 3 WRZEŚNIA

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011 do 3 września 2010 r.

Pomocą będą objęci uczniowie rozpoczynający naukę: w klasach I-III szkoły podstawowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasie II gimnazjum, w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie II ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej.

Pomocą dodatkowo zostaną objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej.

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać **tylko** ze względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, gdy:

- 1)** pochodzi z rodziny spełniającej kryterium dochodowe, tj. **351,00 zł netto** na osobę za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku,
- 2)** pochodzi z rodziny, w której dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, ale może uzyskać dofinansowanie na podstawie decyzji dyrektora szkoły/placówki, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011,
- 3)** posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć: rodzic, opiekun prawny, rodzice zastępczy, nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba – za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011. Pierwszy termin składania wniosków upłynął 30 czerwca 2010 r., drugi upłynie **3 września 2010 r.**

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który spełnia kryterium dochodowe do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Gdy rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który przekracza kryterium dochodowe do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć uzasadnienie ubiegania się o pomoc.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć kopię tego orzeczenia wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2010 będzie wynosić od 170 do 370 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej ww.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

OBIEKTY BEZ BARIER POSZUKIWANE

Do 8 października 2010 r. można przesyłać zgłoszenia do czwartej edycji Konkursu „Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa

oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.

„Wszyscy mamy świadomość, że działania na rzecz przystosowania przestrzeni publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych są niezwykle ważne, dlatego organizujemy konkurs, którego celem jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich: niepełnosprawnych, starszych i rodziców z wózkami, mówiła na konferencji prasowej (23 sierpnia, poniedziałek) Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

„W konkursie nagradzamy obiekty, które mogą być wzorem tego jak powinno wyglądać miejsce przyjazne osobom niepełnosprawnym i pokazujące czym należy się kierować projektując oraz remontując kolejne budynki” – dodał Bogdan Dąsał, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.

Do czwartej edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.

W skład Jury Konkursu wchodzi: Bogdan Dąsał – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka – Politechnika Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa – Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski – Główny Architekt Miasta, Borys Czarakczew – Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Barbara Archacka – Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku.

Zgłoszenia można przesyłać do 8 października 2010 r. na adres: Centrum Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub elektronicznie: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnospawni.pl. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która odbędzie się pod koniec bieżącego roku. (JD, KF)

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa